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RESOLUCION RECTORAL No DE 2015

“Por la cual se declara Desierto el Proceso de Seleccion de Invitacion Abreviada N° 045 de 2014".

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

En ejercicio de sus facultades legales, y en especial, las que le confiere la Ley 30 de 1992, el
Acuerdo Superior No. 004 de 2009, el Acuerdo Superior No. 007 de 2011, Resoluciéon Rectoral
2079 de 2014 y

CONSIDERANDO:

Que la Unillanos suscribio Ficha VIARE 9603092014 RS 050 denominada ‘PROYECTO SEDE
GRANADA".

Que los miembros del Consejo Superior Universitario, aprobo la Resolucion Superior N° 001 “Por la
cual se avalan proyectos y se autoriza al sefior Rector para utilizar recursos del CREE 2014, y se
autoriza al Rector para adelantar los trémites tendientes a realizar la respectiva contratacion para
los proyectos que se ejecutaran con recursos del CREE durante la vigencia del afio 2015.

Que el dia 22 de Diciembre de 2014, el Vicerrector de Recursos presento estudio y documentos
previos para el inicio del proceso de seleccion de un contratista a través de la modalidad de
Invitacién Abreviada y cuyo objeto consiste en: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION NUEVA SEDE GRANADA
UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS".

Que el 29 de Diciembre de 2014, la Universidad de los Llanos Publico en la Pagina Web de la
Universidad de los Llanos el estudio previo y Proyecto de pliego de condiciones del Proceso de
Seleccion de la Invitacion Abreviada N° 045 de 2014, informacion que estuvo disponible en la
pagina web www.unillanos.edu.co, conforme a lo previsto en articulo 57 Literal d) de la Resolucion
Rectoral 2078 de 2014.

Que la Universidad de los Llanos dispone de la suma de CUATROCIENTOS VEINTISEIS
MILLONES NOVECIENTOS NUEVE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS M/CTE
($426.909.559), con cargo al Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. Certificado de
Disponibilidad Presupuestal N° 41750 de fecha 12 de Noviembre 2014 expedida por la Universidad
de los Llanos para la celebracion del contrato, cuya vigencia es para el 2014 con cambio de
disponibilidad presupuestal a la Numero 42290 de fecha 05 de Enero de 2015 expedida por la
Universidad de los Lianos para la celebracion del contrato, recursos de la vigencia 2014.

Que el valor del servicio a contratar se encuentra en el rango superior a ciento veinte (120) SMMLV y
menor o igual a2 mil trescientos (1300) SMMLV, por lo que el proceso de seleccion es Invitacion
Abreviada de acuerdo con el Articulo 55 de la Resolucién Rectoral N° 2079 de 2014.

Que mediante Resolucién N° 0185 del 09 de Febrero de 2015, la Universidad de los Llanos ordend la
apertura del Proceso de Seleccién de la Invitacion Abreviada No 045 de 2014, documento que fue
publicado pagina web www.unillanos.edu.co, junto con el pliego de condiciones definitivo, sefialando
como fecha del cierre el 13 de Febrero de 2015 a las 9:00 am, acto administrativo que fue publicado
en pagina web www.unillanos.edu.co.

Que el dia 10 de Febrero de 2015, se recibio Manifestacion de Interés de la firma SITELSA S.A.S, la
firma B&C DISENOS Y CONSTRUCCIONES y el CONSORCIO INTER GRANADA 2015 dentro del
Proceso de Seleccion de la Invitacion Abreviada No 045 de 2014
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RESOLUCION RECTORAL No DE 2015

“Por ja cual se declara Desierto el Proceso de Seleccion de Invitacion Abreviada N® 045 de 2014”.

Que el dia 13 de Febrero de 2015, la Universidad de los Llanos dio por cerrado el proceso y se
elaboré Acta de Cierre del Proceso de Seleccion de la Invitacion Abreviada No 045 de 2014
procediendo a constatar que en la Vicerrectoria de Recursos Universitarios de la Universidad de
los Llanos, se recibid la siguiente propuesta. (i) la firma SITELSA S.A.S, (ii) la firma B&C
DISENOS Y CONSTRUCCIONES y (i) CONSORCIO INTER GRANADA 2015.

Que conforme al literal h) de la Resolucion Rectoral No 2079 de 2014, el dia 13 de Febrero de
2014. la Universidad de los Llanos mediante oficio el Vicerrector de Recursos Universitarios
designo los profesionales evaluadores que conforman el comité asesor evaluador integrado por: (i)
Yamile Bahamon — Abogada Contratista de la Vicerrectoria de Recursos Universitarios / Parte
Juridica (i) Arlex Zamora Ayala — Profesional de apoyo division financiera / (iii) Welman Diaz
Claros — Ingeniero Civil Contratista.

Que conforme al literal i) de la Resolucion Rectoral No 2079 de 2014 el dia 20 de Febrero de 2015, el
comité asesor evaluador presento ante la Vicerrectoria de Recursos Universitarios informe evaluativo
individual de la parte Juridica, Técnica y Financiera del Proceso de Seleccion de la Invitacion
Abreviada No 045 de 2014.

Que el 23 de Febrero de 2015, la Universidad de los Llanos Publico en la Pagina Web las
evaluaciones Juridica, Técnica y Financiera del Proceso de Seleccion de la Invitacion Abreviada N°
045 de 2014, de la propuesta presentada por el Unico proponente, informacién que estuvo
disponible en la pagina web www.unillanos.edu.co, conforme a lo previsto en articulo 57 Literal i) de
la Resolucién Rectoral 2079 de 2014.

PROPONENTE 1 EV JURIDICA EV TECNICA EV FINANCIERA
SITELSA S.AS CUMPLE CUMPLE CUMPLE
B&C DISENOS Y CONSTRUCCIONES CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
CONSORCIO INTER GRANADA 2015 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

Que por el término de tres (3) dias habiles, iniciando el dia de su publicacién y culminando el dia 26
de Febrero. la Universidad de los Llanos corrié traslado de las evaluaciones preliminares, termino en
el cual se recibieron observaciones a las Evaluaciones por parte de la empresa B&C DISENOS Y
CONSTRUCCIONES.

Que de acuerdo a las observaciones presentadas por la empresa B&C DISENOS Y
CONSTRUCCIONES se determiné que la Unica empresa que se encontraba habilitaba SITELSA
S.A.S no cumplié con el requisito de experiencia requerida en el presente proceso de seleccion por
lo que se inhabilito y se le recomendo al Ordenador del Gasto declarar desierto el presente proceso
de seleccion.

Que conforme al Articulo 57 literal j) de la Resolucion Rectoral No 2079 de 2014, el 09 de Marzo de
2015. el Vicerrector de Recursos Universitarios de acuerdo a las evaluaciones presentadas por
Yamile Bahamon — Abogada Contratista de la Vicerrectoria de Recursos Universitarios / Parte
Juridica (i) Arlex Zamora Ayala — Profesional de apoyo division financiera / (iii) Welman Diaz Claros
— Ingeniero Civil Contratista, realiza el informe final evaluativo el cual refleja el no cumplimiento de
los requisitos juridicos, financieros y técnicos, por tal motivo se recomienda al Rector declarar
DESIERTO el proceso de Seleccion de la Invitacion Abreviada N° 045 de 2014, en razon a que el
ningun oferente CUMPLE con los requerimientos técnicos solicitados en el pliego de condiciones.

Por io anterior, el Rector de la Universidad de los Llanos.
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RESOLUCION RECTORAL No DE 2015

“Por la cual se declara Desierto el Proceso de Seleccion de Invitacion Abreviada N° 045 de 2014".

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- Declarar desierto el proceso de Seleccién de la Invitacién Abreviada N°
045 de 2014, cuyo objeto es INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y
AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCION NUEVA SEDE GRANADA UNIVERSIDAD DE LOS

LLANGS.

ARTICULO SEGUNDO: Notifiquese el contenido de la presente resolucién al oferente favorecido y
comuniquese a la comunidad en general mediante la publicacién en la pagina web de la
Universidad de los Llanos www.unillanos.edu.co; o en la Vicerrectoria de Recursos Universitarios,
ubicada en la Sede Barcelona Kilometro 12 Via Puerto Lopez Vereda Barcelona.

ARTICULO TERCERO.- Ordénesele a la Vicerrectoria de Recursos Universitarios publicar el
presente Acto Administrativo de adjudicacion en la pagina web de la Universidad de los Llanos
www._unillanos.edu.co, conforme a lo previsto en el literal k) del articulo 57 de la Resolucién
Rectoral No 2079 de 2014.

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolucion rige a partir de la fecha de expedicion.

ARTICULO QUINTO - La presente resolucion rige a partir de la fecha de su expedicion y contra la
misma procede el recurso de reposicion de acuerdo al Cadigo de Procedimiento Administrativo y
de lo Contencioso Administrativo.

NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE, Y CUMPLASE

Dada en Villavicencio, a los 09 dias del mes de Marzo de 2015.

—_—

OSCAR DOMINGUEZ GONZALEZ
Rector

Proyectd y reviso: Abg %amon Garcia
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